
Ar šādiem vārdiem vēlos iesākt vēstīju-
mu novada iedzīvotājiem. Lai gan tie nav 
mani vārdi, - klausoties Satversmes tiesas 
procesu administratīvi teritoriālās reformas 
lietā, tos teica konsultants, zvērināts advo-
kāts Edgars Pastars. Pastara kungs šo teiku-
mu lietoja saistībā ar reformu, uzsverot, ka 
tā nav tā reforma, kas tika sākta 2008. gadā, 
un kuru, vadoties pēc likuma, vajadzējis 
vien pabeigt atbilstoši izvirzītajiem kritēri-
jiem, novērst nepilnības un izveidot otro lī-
meni. Ja reiz veic reformu, tā nedrīkst būt 
tukša, tajā ir jābūt saturam. Tā vai citādi, lē-
mumu atstāsim Satversmes tiesas ziņā. 

Izsakoties tikpat tēlaini, - nākamie mē-
neši ritēs pārmaiņu zīmē, jo mainīsies gan 
domes vadība, gan deputātu sastāvs, un no 
tā būs atkarīgs, kā dzīvosim tālāk, kādi lē-
mumi tiks pieņemti, lai iedzīvotāji justos sa-
dzirdēti un saredzēti, lai vieta, kur dzīvojam, 
būtu sakārtota un uz attīstību vērsta.

Jau pēc nepilna mēneša notiks pašvaldī-
bu vēlēšanas. Šoreiz tās notiks daudz plašākā 
teritorijā – jaunā Jēkabpils novada ietvaros. 
Lai gan Satversmes tiesas spriedums vēl nav 
paziņots, vēlēšanas notiks pēc jaunā terito-

riālā dalījuma. Tas nozīmē, ka mums visiem 
ir jāpiedalās vēlēšanās, un visiem spēkiem ir 
jācenšas, lai jaunveidojamā Jēkabpils nova-
da domē būtu Salas novada pārstāvniecība.

Aicinām iedzīvotājus nebrīnīties, ka sa-
liešu un sēlpiliešu vārdi atrodami vairākos 
sarakstos, tāds diemžēl ir vēlēšanu princips, 
ka vēlēšanās drīkst piedalīties tikai pēc poli-
tisko partiju principa. Arī mūsu novadnie-
ki atrodas dažādās politiskajās partijās, un 
šoreiz nākas veidot komandu kopīgi ar citu 
nodaļu pārstāvjiem, atbilstoši partijas ideo-
loģijai un kopīgam mērķim. 

Atgādinām, ka šogad ir iespēja balsot 
jebkurā vēlēšanu iecirknī jaunā Jēkabpils 
novada teritorijā, uzrādot ID karti vai pasi. 

Iedzīvotāji vērsušies ar jautājumiem, kā-
pēc netika veidots atsevišķs  - mūsu novad-
nieku vēlēšanu saraksts. Diemžēl, tas nav tik 
viegli izdarāms, tad daudziem kandidātiem 
nāktos izstāties no partijām, kurā viņi dar-
bojas. Lai veidotu savu deputātu kandidā-
tu sarakstu, vispirms būtu jānodibina par-
tija, kurā jābūt ne mazāk kā 200 biedriem, 
un visiem jābūt notariāli apstiprinātiem, kas 
šajā pandēmijas laikā ir gandrīz nereāli iz-

darāms. Vai arī visiem būtu jāapvienojas jau 
zem kādas esošās politiskās partijas. Bet arī 
šādā gadījumā nav pārliecības, ka Jēkabpils 
novada domē tiktu ievēlēts vairāk nekā viens 
deputāts no Salas novada, jo iepriekšējās vē-
lēšanās piedalījās 1311 (45,10% no balsstie-
sīgajiem) Salas novada vēlētāju, savukārt, 
Jēkabpils pilsētā – 8000 vēlētāju (48,07% no 
balsstiesīgajiem). Vēl jāņem vērā Aknīstes, 
Krustpils, Viesītes un tagadējā Jēkabpils no-
vadu vēlētāji, kas diezin vai būtu ieinteresēti 
balsot par Salas novada sarakstu. 

Uz jaunveidojamā Jēkabpils novada paš-
valdību vēlēšanām startē 12 politisko spēku 
deputātu kandidātu saraksti ar 227 deputātu 
kandidātiem, kuri pretendē uz 19 deputātu 
vietām, un mūsu novadnieki meklējami vai-
rākos no šiem sarakstiem. 

Aicinām iedzīvotājus būt atbildīgiem un 
piedalīties vēlēšanās, jo katra balss ir svarīga 
Salas novada deputātu pārstāvniecībai jau-
najā domē. Tāpat svarīgi ir pārdomāt, par 
kuru no kandidātiem vai sarakstiem atdot 
savu balsi, kurš deputāts būs spējīgs aizstāvēt 
savu novadu un veicināt novada attīstību. 

Jolanta Grandāne, 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste

Nabadzīgs, neveiksminieks, nelaimīgs ir tas, kurš bieži lieto vārdu “rīt”.  
                                                           /uzņēmējs un rakstnieks Roberts Kiosaki/

SALAS NOVADA
VĒSTIS Nr. 139

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS 2021. gada 17. maijs

Administratīvi teritoriālā reforma – glezna, 
kas gleznota pilnīgi citā stilā



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 17. maijs

2 www.salasnovads.lv

• Par paveikto aprīlī (notika SIA 
“VĪGANTS” gada pārskata par 2020. gadu 
apstiprināšana; apstiprināts iesniegtais pro-
jekts “Zivju resursu pavairošana un atražoša-
na Salas novada Vīķu ezerā 2021. gadā”; no-
slēdzies iepirkums “Ēkas pārbūve Biržu ielā 
12, Birži, Salas novadā, Salas pagastā”; SIA 
“VĪGANTS” veic pašvaldības grants ceļu 
greiderēšanas darbus un asfaltbetona bedrīšu 
remontdarbus; noslēdzies SIA “VĪGANTS” 
malkas iepirkums Biržu un Līkumu katlu-
mājām; turpinās iesāktie būvdarbi DI pro-
jekta realizācijai “Ēkas Līkumi, Salas novadā, 
Sēlpils pagastā pārbūve”, “Strūves ģeodēziskā 
loka punkta “Daborkalns” publiskās infra-
struktūras un skatu torņa izbūve”, “Salas no-
vada pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” 
energoefektivitātes paaugstināšana);

• Par darba dienu pārcelšanu 2021. gadā 
(1. Pārcelt Salas novada pašvaldībā, pašval-
dības iestādēs: 1.1. darba dienu no pirmdie-
nas, 2021. gada 3. maija, uz sestdienu, 2021. 
gada 8. maiju; 1.2. darba dienu no piektdie-
nas, 2021. gada 25. jūnija, uz sestdienu, 2021. 
gada 19. jūniju; 1.3. darba dienu no piektdie-
nas, 2021. gada 19. novembra, uz sestdienu, 
2021. gada 13. novembri);

• Par Biržu bibliotēkas atrašanās vie-
tas un adreses maiņu (mainīt Biržu biblio-
tēkai atrašanās vietu un adresi no Biržu iela 
11, Birži, Salas pagasts, Salas novads, LV-5214 
uz Biržu iela 12, Birži, Salas pagasts, Salas no-
vads, LV-5214);

• Par Salas novada pašvaldības 2020. 
gada finanšu pārskata apstiprināšanu (ap-
stiprināt Salas novada pašvaldības 2020. gada 
finanšu pārskatu, t. sk.

Bilances kopsumma 7 305 522 EUR
Ieņēmumi no pamatdarbības 4 758 972 EUR
Izdevumi no pamatdarbības 3 919 574 EUR
Finanšu ieņēmumi 293 997 EUR
Finanšu izdevumi 367 768 EUR
Ieņēmumi no ieguldījumu darbības 71 408 EUR
Izdevumi no ieguldījumu darbības 549 657 EUR
Budžeta izpildes rezultāts - 142 681 EUR

• Par nekustamā īpašuma nodokļa pār-
rēķinu (pārrēķināt A.S. nekustamā īpašu-
ma nodokli par periodu no 01.04.2016. līdz 
30.04.2021. par nekustamā īpašuma 4 būvēm);

• Par nekustamā īpašuma nodokļa parā-
da dzēšanu (dzēst nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu par kopējo summu 107,34 EUR ap-
mērā, tajā skaitā pamatparādu 52,56 EUR un 
nokavējuma naudu 54,78 EUR 19 personām);

• Par nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rāda dzēšanu mirušām personām (dzēst 
mirušo fizisko personu neatgūstamos bezce-
rīgos nekustamā īpašuma nodokļa parādus 
par kopējo summu 3107,89 EUR apmērā, tajā 
skaitā pamatparādu 1652,92 EUR un nokavē-
juma naudu 1454,97 EUR 27 personām);

• Par nekustamo īpašumu Viesturu ielā 
4-15, Salā, Salas pagastā, Salas novadā (sastā-

dīt uz V.S. vārda nostiprinājumu lūgumu īpa-
šuma tiesības uz nekustamo īpašumu Viesturu 
ielā 4-15, Salā, Salas pagastā, Salas novadā, 
Salas pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr. 
381-15, nostiprināšanu zemesgrāmatā);

• Par nedzīvojamo telpu nomu (iznomāt 
SIA “SALDUS CEĻINIEKS”, reģistrācijas Nr. 
48503000026 nekustamā īpašuma Podvāzes 
ielā 1, Biržos, Salas pagastā, Salas novadā, 1. 
stāva telpu Nr. 7, 13,6 m2  platībā, telpu Nr. 
10, 16,2 m2 platībā un telpu Nr. 45, 17,4 m2 
platībā no 2021. gada 5. maija līdz 2021. gada 
15. septembrim uz objekta “Valsts reģionā-
lā autoceļa P75 Jēkabpils – Lietuvas robe-
ža (Nereta) posma km 11.54 – 17.00 pārbū-
ve” izbūves laiku darbinieku vajadzībām un 
dokumentu glabāšanai; noteikt telpu nomas 
maksu 251,64 euro mēnesī, papildus maksā-
jot pievienotās vērtības nodokli);

• Par nekustamā īpašuma “Zemturieši”, 
Salas pagastā, atsavināšanu (uzsākt Salas 
novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpa-
šuma “Zemturieši”, Salas pagastā, Salas nova-
dā, kadastra numurs 5686 002 0675, kura sa-
stāvā ir 1 (viena) zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 5686 002 0675 platībā 0,36 ha, 
atsavināšanas procesu – veikt zemes robežu 
uzmērīšanu, vērtēšanu, un ierakstīt nekusta-
mo īpašumu Zemesgrāmatā uz Salas novada 
pašvaldības vārda);

• Par investīciju projektu “Salas ciema 
stadiona pārbūve” (iesniegt Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijā investī-
ciju projekta pieteikumu “Salas ciema stadio-
na pārbūve”. Investīciju projekta kopējās plā-
notās izmaksas: 2 015 751,80 euro tai skaitā, 
valsts budžeta finansējuma kopējais apmērs 
1 713 389,03 euro, pašvaldības budžeta līdzfi-
nansējuma kopējais apmērs 302362,77 euro);

• Par atļaujas sniegšanu zvejai Vīķu eze-
rā (Piešķirt M.D. rūpnieciskās zvejas tiesības 
(pašpatēriņa zvejai) Vīķu ezerā Sēlpils pagas-
tā Salas novadā, 2021. gada zvejas sezonā zve-
jošanai ar 30 m garu tīklu; noteikt gada zvejas 
tiesību nomas maksu 17,10 euro);

• Par nekustamā īpašuma “starpgabali” 
Salas pagastā, sadalīšanu (atļaut Salas nova-
da pašvaldībai, reģistrācijas Nr. 90000045372, 
juridiskā adrese Susējas iela 9, Sala, Salas pa-
gasts, Salas novads, LV-5230, sadalīt, neizs-
trādājot zemes ierīcības projektu vai detāl-
plānojumu, nekustamo īpašumu “starpgaba-
li”, Salas pagastā, Salas novadā, kadastra nu-
murs 5686 001 0171; apvienot zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5686 002 0414 platī-
bā 0,06 ha un kadastra apzīmējumu 5686 002 
0432 platībā 0,06 ha vienā zemes vienībā ar 
vienu kadastra apzīmējumu un platību 0,12 
ha, izveidot jaunu nekustamo īpašumu un 
piešķirot jaunu nosaukumu – D/s Indrāni Nr. 
5/2-48, Salas pagasts, Salas novads, zemes lie-
tošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme; noteikt, ka zemes vienība D/s 

Indrāni Nr. 5/2-48, Salas pagastā, Salas nova-
dā, piekrīt Salas novada pašvaldībai un ierak-
stāma zemesgrāmatā uz Salas novada pašval-
dības vārda);

• Par nekustamā īpašuma “Skudras” 
Salas pagastā, sadalīšanu (atļaut M.B. sa-
dalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projek-
tu vai detālplānojumu, nekustamo īpašumu 
“Skudras”, Salas pagastā, Salas novadā; pie-
šķirt atdalāmajai zemes vienībai platībā 5,5 
ha jaunu nosaukumu “Mežakmeņi”, Salas 
pagasts, Salas novads, mainīt zemes lietoša-
nas mērķi - lauksaimniecība uz jaunu - zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība);

• Par zemes nomas līguma noslēgša-
nu (noslēgt ar R.S. un P.P.zemes nomas līgu-
mu par zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5686 002 0258 platībā 0,03 ha “Auziņi”, 
Salas pagastā, iznomāšanu uz laiku 10 gadi, 
līdz 2031. gada 28. aprīlim; nomnieki mak-
sā Iznomātājam nomas maksu gadā 1,5 % ap-
mērā no Valsts zemes dienesta noteiktās ze-
mesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 
kā 28,00 EUR apmērā, papildus Nomas mak-
sai Nomnieks maksā Iznomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma noslēgša-
nu (noslēgt ar R.S. zemes nomas līgumu 
par zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 5686 002 0110, platībā 0,32 ha “Zosuļi”, 
Salas pagastā, iznomāšanu uz laiku 10 gadi, 
līdz 2031. gada 28. aprīlim; nomnieks mak-
sā Iznomātājam nomas maksu gadā 1,5 % ap-
mērā no Valsts zemes dienesta noteiktās ze-
mesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 
kā 28,00 EUR apmērā, papildus Nomas mak-
sai Nomnieks maksā Iznomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma noslēgšanu 
(noslēgt ar A.Ž. zemes nomas līgumu par ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 
002 0480, Salas pagastā, platībā 0,06 ha izno-
māšanu bez apbūves tiesībām uz laiku 6 gadi, 
līdz 2027. gada 28. aprīlim; nomnieks mak-
sā Iznomātājam nomas maksu gadā 1,5 % ap-
mērā no Valsts zemes dienesta noteiktās ze-
mesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk 
kā 28,00 EUR apmērā, papildus Nomas mak-
sai Nomnieks maksā Iznomātājam PVN);

• Par zemes nomas līguma noslēgšanu 
(noslēgt ar P.D. zemes nomas līgumu par ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 5686 
005 0227, D/s Dolomīts Nr. 5/3-82, Salas pa-
gastā, platībā 0,06 ha iznomāšanu bez apbū-
ves tiesībām uz laiku 6 gadi, līdz 2027. gada 
28. aprīlim; nomnieks maksā Iznomātājam 
nomas maksu gadā 1,5 % apmērā no Valsts 
zemes dienesta noteiktās zemesgabala ka-
dastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR 
apmērā, papildus Nomas maksai Nomnieks 
maksā Iznomātājam PVN);

• Par ceļa servitūta nodibināšanu (no-
dibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu uz 
Salas novada pašvaldības nekustamo īpašu-

2021. gada 29. aprīļa domes sēdē izskatīti un pieņemti 
lēmumi šādos jautājumos



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 17. maijs

3www.salasnovads.lv

mu “Sproģi”, Salas pagastā, Salas novadā, ka-
dastra numurs 5686 008 0059, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 5686 008 0059);

• Par palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā (atzīt K.B. par tiesīgu saņemt paš-
valdības palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā; piešķirt K.B. dzīvojamo platību 
“Līkumi 4” – 2, Sēlpils pagastā, Salas novadā 
un noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu no 
01.05.2021. līdz 31.12.2022.);

• Par atteikumu sniegt palīdzību dzī-
vokļa jautājuma risināšanā (neatzīt A.K. par 

tiesīgu saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā);

• Par lauku apvidus zemes nomas līgu-
ma pagarināšanu (pagarināt ar I.B. noslēgto 
lauku apvidus zemes nomas līgumu par ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 5690 
001 0235 platībā 0,6926 ha “Gundegas”, Sēlpils 
pagastā, Salas novadā, iznomāšanu uz laiku 
līdz 2031. gada 29. martam, zemes lietošanas 
mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme; nomnieks maksā Iznomātājam nomas 
maksu gadā 0,5 % apmērā no Valsts zemes 

dienesta noteiktās zemesgabala kadastrālās 
vērtības, papildus Nomas maksai Nomnieks 
maksā Iznomātājam PVN).

Nākamā kārtējā domes sēde 2021. gada 
27. maijā plkst. 14.00.

* Salas novada domes sēdes protokoli pub-
licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sada-
ļas “Novada dome” apakšsadaļā “Domes sēžu 
protokoli”.

Ingūna Rēķe, 
Personāla nodaļas vadītāja

Salas Kooperatīvās krājaiz-
devu sabiedrības valde sasauc 
atkārtotu biedru kopsapulci 
2021. gada 26. maijā pulksten 
14.00, kas notiks attālināti, iz-
mantojot elektroniskās norises 
vietni Microsoft Teams.

Dienas kārtība:
1. Par biedru apstiprināšanu 

un izslēgšanu;
2. Pārskats par KKS darbu 

2020. gadā ;
3. Salas KKS 2020. gada fi-

nanšu pārskata apstiprināšana;
4. KKS 2021. gada saimnie-

ciskā darbības plāna un budžeta 
apstiprināšana;

5. Salas KKS politiku, proce-
dūru apstiprināšana;

6. Valdes vēlēšanas.
7. Dažādi jautājumi.
Uzaicinājums biedriem uz 

sapulci tiek nosūtīts:
• individuāli katram biedram 

uz e-pasta adresi;
• izdevumā “Salas Novada 

Vēstis”;
• Salas novada pašvaldības tī-

mekļvietnē www.salasnovads.lv.
1. Piekļuves saite attālinātai 

kopsapulcei biedriem individu-
āli tiks nosūtīta uz e-pasta adresi;

2. Biedri varēs attālināti pie-
dalīties un balsot kopsapulcē;

3. Biedri var balsot pirms 
kopsapulces, nododot savu balsi 
līdz iepriekšējai dienai (25. mai-
jam) pirms kopsapulces, laikus 

iepazīstoties ar dokumentiem un 
lēmumu projektiem;

4. Savu balsi var nodot, sū-
tot rakstisku iesniegumu pa 
pastu uz juridisko adresi: Salas 
Kooperatīvā krājaizdevu sabied-
rība, Susējas iela 9, Sala, Salas pa-
gasts, Salas novads, LV-5230 ;

5. Savu balsi var nodot, sū-
tot uz Sabiedrības e-pastu: sa-
laskks@inbox.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu, vai 
kā citādi identificējamu.

6. Savu balsi var nodot klā-
tienē, rezervējot laiku un piesa-
koties pa tālruni 26526895 Salas 
Kooperatīvās krājaizdevu sabied-
rības telpās.

Biedri var iepazīties ar lē-

mumu projektiem un dokumen-
tiem, kuriem ir nozīme lēmumu 
pieņemšanā, biroja telpās: Susējas 
iela 9, Sala, Salas pagasts, Salas 
novads, LV-5230. Pirmdienās, 
trešdienās un piektdienās no 
pulksten 14.00 līdz 16.00, sa-
skaņojot apmeklējumu pa T. 
26526895 vai rakstīt uz e- pasta 
adresi: salaskks@inbox.lv 

Apmeklējot biroja telpas, 
Sabiedrības biedriem lūdzam 
ievērot epidemioloģiskās dro-
šības pasākumus  – distancēša-
nos, masku nēsāšanu un roku 
dezinfekciju.

Salas KKS valde

Aprīļa beigās, pēc tehno-
loģiskā pārtraukuma, ir atsāk-
ti būvdarbi objektā “Pašvaldības 
ceļa Se2 Vanagi-Rugāji posma 
pārbūve”. 

Paveiktie darbi, kas paredzē-
ti būvprojektā: nozāģēti visi koki 
un krūmi; noņemts ceļa apau-
gums un augu zeme; pabeigti 
grāvju un ievalku rakšanas dar-
bi; izbūvētas visas caurtekas no-
brauktuvēs; izbūvēta salturīgā 
kārta visās nobrauktuvēs un ceļa 
paplašinājumos; veikta kabeļu 
čaulošana; pārbūvētās meliorāci-
jas akas.

Maijā SIA “MIKOR” turpi-
nās salturīgās kārtas izbūvi ceļa 
klātnes malās atsevišķos posmos, 
kur tas ir paredzēts. Atbilstoši 
noslēgtajam būvdarbu līgumam, 
objekts ekspluatācijā jānodod 
līdz 2021. gada 30. septembrim. 
Pārbūvētā ceļa garums 3,664 km, 
Sēlpils pagastā.

Pašvaldības ceļa Se2 Vanagi-
Rugāji posma pārbūves būvuz-

raudzību veic individuālais ko-
mersants “Aleksejs Ivanovs”. Ceļu 
būvprojektus izstrādāja un auto-
ruzraudzību veic SIA “Projekts 
EAE”. 

Investīciju projekta mērķis: 
transporta infrastruktūras attīstī-
ba. Ārkārtējas situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai sais-
tībā ar Covid-19 izplatību, mo-
bilitāte, satiksmes drošībai, or-
ganizēšanai, lai uzlabotu piekļuvi 
valsts un pašvaldību sniegtajiem 
pakalpojumiem, darbavietām, lai 
sekmētu piekļuvi ražošanas ob-
jektiem Salas novadā. 

Projekta kopējās izmaksas 
248809,72 EUR, bez PVN, paš-
valdības budžeta finansējums, 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē.

Realizējot šos projektus, paš-
valdība ne tikai uzlabo ceļu in-
frastruktūru, bet arī dod iespēju 
nopelnīt un saglabāt darbavietas 
projektu realizēšanā iesaistīta-
jiem uzņēmējiem.

Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja

Salas Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība aicina uz 
atkārtotu biedru kopsapulci

Atsākti ceļa pārbūves darbi Sēlpils pagastā



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 17. maijs

4 www.salasnovads.lv

Apstiprināts sabiedriskā labuma projekts

Programmu bērniem STOP 4-7 ievieš arī 
PII “Ābelīte”

Projekta “KOPĀ vienā virzienā” aktualitātes

Apstiprināts projekts 
“Infrastruktūras pilnveidoša-
na - iedzīvotāju drošumspē-
jas palielināšanai Salas novadā”, 
kas iesniegts Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam 19.2. pasāku-
ma “Darbības īstenošana saskaņā 

ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” 19.2.2. aktivi-
tātes “Vietas potenciāla attīstības 
iniciatīvas” ietvaros.

Projekta vispārējais mērķis ir 
sakārtot publisko ārtelpu, lai uz-
labotu iedzīvotāju un novada vie-
su drošību Salas novadā, Lauku 
partnerības Sēlija teritorijā. 
Konkrētais mērķis ir objektu sa-

kārtošana, lai uzlabotu pakalpo-
jumu pieejamību, kvalitāti un sa-
sniedzamību Biržu, Dzelznavas, 
Auzānu un Sēlpils kapsētās. 
Projektā plānots katrā kapsētā 
blakus galvenajiem vārtiem ierī-
kot. informatīvo stendu, soliņu ar 
atzveltni un atkritumu urnu. 

Krustpils novada būvvaldē 
iesniegts Paskaidrojuma raksts ar 
pielikumiem objektiem. Jāveic ie-
pirkums būvdarbu veikšanai.

Projektu finansē Eiropas 
lauksaimniecības fonds lauku at-

tīstībai. Publiskais finansējums 
90 %, pašvaldības līdzfinansē-
jums 10 %.

Vairāk informācijas par 
Eiropas Lauksaimniecības fon-
du lauku attīstībai pieejams 
Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē 
Hipersaite: http://ec.euro-
pa.eu/agriculture/rural-de-
v e l o p m e n t - 2 0 1 4 - 2 0 2 0 /
index_lv.htm.

Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja

Latvijā izstrādāts projekts 
STOP 4-7, lai palīdzētu bērniem 
ar uzvedības problēmām, iz-
mantojot pozitīvo audzināšanu. 
Programma sniedz atbalstu ģi-
menēm, mācot ne tikai bērnus, 
bet arī vecākus un bērnu pedago-
gus. Programmas mērķis ir mazi-
nāt bērnu problemātisko uzvedī-
bu, mācot vecākus un pedagogus 
vairāk izmantot pozitīvās audzi-
nāšanas metodes un pakāpenis-
ki izslēgt nekonsekvenci un bar-

dzību. STOP 4-7 programmas 
kodols ir bērnu sociālo prasmju 
treniņi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba 2020. gada 30. decembrī  no-
slēdza trīspusēju sadarbības lī-
gumu ar Pārresoru koordināci-
jas centru un biedrību “Latvijas 
Kognitīvi biheiviorālās terapijas 
asociāciju” par multimodālās ag-
rīnās intervences programmas 
STOP 4-7 ieviešanu un īstenoša-
nu Jēkabpilī un Salā. Pirmsskolas 

izglītības pedagogi un izglītības 
pārvaldes psihologi vairāku mē-
nešu garumā apguva program-
mas saturu, lai iegūtās zināša-
nas pielietotu praksē. Ir plānoti 
10 bērnu treniņi kopā ar speciā-
listiem, 10 vecāku nodarbības, 4 
pedagogu nodarbības un indivi-
duālās konsultācijas. 

Ko ar programmas palīdzību  
iemācīsies  bērni?

Sadarboties, kontrolēt savas 
negatīvās emocijas, komunicēt, 
iekļauties nodarbībās, organizēt 
savu darbu, sekot norādījumiem, 
būt draudzīgiem un laipniem, ri-
sināt problēmas, darboties un 

spēlēties kopā ar vienaudžiem.
Ko programma mācīs vecākiem 

un pedagogiem?
Vērot un izprast uzvedību, 

veidot atbalstošu, strukturētu 
vidi, pozitīvi pastiprināt jeb ap-
balvot vēlamo uzvedību, nejauši 
neapbalvot problemātisko uzve-
dību, sniegt skaidrus norādīju-
mus, būt konsekventiem un dis-
ciplinēt, izmantot saudzīgu un 
efektīvu sodu sistēmu (ignorēt 
nevēlamo uzvedību, veidot pār-
traukuma laikus, izmantot nevē-
lamās uzvedības seku principu), 
regulēt savas emocijas.

Programmas ietvaros palī-

Projekta “KOPĀ vienā virzie-
nā” ietvaros martā notika piere-
dzes apmaiņas vebināru cikls ar 
mērķi iepazīt labās prakses pie-
mērus starpinstitūciju sadarbībā, 
digitālajā darbā un starptautiska-
jā sadarbībā jaunatnes jomā.

Vebināros tika aicinā-
ti piedalīties Krustpils novada, 
Jēkabpils novada, Viesītes nova-
da, Aknīstes novada, Salas nova-
da un Jēkabpils pilsētas darbā ar 
jaunatni iesaistītās personas (jau-
natnes lietu speciālisti un jaunat-
nes darbinieki), jaunatnes jomā 
strādājošo NVO pārstāvji, lēmu-
mu pieņēmēji un jaunieši.

3. martā, platformā ZOOM, 
notika cikla pirmais vebinārs 
“Darba ar jaunatni sistēmas iz-

veidi pašvaldībā”. Pieredzes ap-
maiņas vebinārā pieredzē dalījās:

• Jelgavas novada pašvaldības 
Jaunatnes lietu nodaļas vadītāja 
Kristīne Kode;

• Gulbenes novada Jauniešu 
centra “Bāze” vadītāja Valērija 
Stībele.

Pieredzes apmaiņas vebinārā 
tika apskatītas sekojošas tēmas:

• pašvaldību pieredze dar-
ba ar jaunatni sistēmas ieviešana 
– atskats pagātnē un pašreizējā 
situācija;

• mobilā darba ar jauniešiem 
īstenošana;

• praktiski ieteikumi vei-
dojot darba ar jaunatni sistēmu 
pašvaldībā;

• projekta “KOPĀ vienā vir-

zienā” aktualitātes un informācija 
par nākamajiem vebināriem un 
to tēmām.

17. martā platformā ZOOM, 
otrais cikla vebinārs “Digitālais 
darbs ar jaunatni”. Pieredzes ap-
maiņas vebinārā pieredzē dalījās:

• Jūrmalas Bērnu un jaunie-
šu interešu centra jaunatnes lietu 
speciāliste Solvita Vigule;

• Ķekavas novada jaunat-
nes lietu speciāliste Elīzabeta 
Krēģere.

Pieredzes apmaiņas vebinārā 
tika apskatītas sekojošas tēmas:

• digitālo platformu izmanto-
šana komunikācijā ar jauniešiem 
un darbā ar jaunatni iesaistītajām 
personām;

• jauniešu līdzdalība digitāla-
jā pasaulē;

• epidemioloģiski drošu jau-
niešu brīvā laika pavadīšanas ie-
spēju organizēšana.

31. marta vebinārā tēma 

bija veltīta starptautiskajiem 
projektiem jaunatnes jomā. 
Savā pieredzē dalījās Rūjienas 
Multifunkcionālā jauniešu inicia-
tīvu centra vadītāja Daina Roze 
un Ventspils Jauniešu mājas vadī-
tājs Kristians Jacevičs.

Pieredzes apmaiņas vebinārā 
tika apskatītas sekojošas tēmas:

• starptautiskās sadarbības 
iespējas jaunatnes jomā;

• pašvaldības pieredze starp-
tautiskajos projektos un jauniešu 
iesaiste;

• pieredzes stāsti un praktiski 
ieteikumi, rakstot projektus jau-
natnes jomā;

• starpinstitūciju sadarbība 
un labās prakses piemēri.

Projekts tiek īstenots 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2020.gadam valsts bu-
džeta finansējuma ietvaros.



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 17. maijs

5www.salasnovads.lv

Trūcīgajām un maznodrošinātajām personām ir 
iespēja saņemt atbalsta pakas

Nabadzība un sociālā at-
stumtība vēljoprojām daudzās 
Eiropas Savienības valstīs ir liels 
izaicinājums, kam īpaši pakļau-
tas viena vecāka un daudzbēr-
nu ģimenes, pensionāri, cilvēki 
ar invaliditāti un bezpajumtnie-
ki. Lai mazinātu sociālo nevienlī-
dzību starp dažādām sabiedrības 
grupām, Sabiedrības integrācijas 
fonds Eiropas Atbalsta fonda vis-
trūcīgākajām personām ietvaros 
sniedz pārtikas un pamata mate-
riālo atbalstu, kā arī veicina soci-

ālo iekļaušanu ar dažādu papild-
pasākumu palīdzību.

Kas var saņemt palīdzību?
Saņemt pārtikas un pamata 

materiālo palīdzību, kā arī pieda-
līties papildpasākumos, ir iespē-
jams ģimenēm vai atsevišķi dzī-
vojošām personām, kuras:

• atbilst trūcīgas mājsaimnie-
cības statusam;

• nonākušas krīzes situācijā;
• atbilst maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusam, kurā 
ienākumi mēnesī nepārsniedz 

327 euro pirmajai vai vienīgajai 
personai, bet katrai nākamai per-
sonai mājsaimniecībā 229 eiro.
Kādi dokumenti nepieciešami, 

lai saņemtu atbalstu?
Svarīgi! Personai ir jāvēršas 

pašvaldības sociālajā dienestā, 
lai saņemtu izziņu par trūcīgas, 
maznodrošinātas vai krīzes situ-
ācijā nonākušas mājsaimniecības 
statusu.

Kādu atbalstu var saņemt?
Atbalsta pakas
• pārtikas preču komplekti;
• higiēnas un saimniecības 

preču komplekti;
• pārtikas preču komplekti 

maziem bērniem (3 veidi atkarī-
bā no bērna vecuma);

• higiēnas preču komplekti 

maziem bērniem (4 veidi atkarī-
bā no bērna vecuma);

• skolas piederumu kom-
plekti (bērniem vecumā no 5-16 
gadiem).

PĀRTIKAS UN PAMATA 
MATERIĀLĀS PALĪDZĪBAS 

PAKAS SALAS NOVADĀ IZDALA:
P–Tr. 8.30–12.00; 13.00–17.00.
C. 8.30–12.00; 12.30–17.00.
P. 8.30–12.00;12.30–16.00.

Salas pagastā: Inga Veiba, tālr. 
26806776, 65237747; Susējas iela 
9, Sala, Salas pag., Salas novads.

Biržos: Gunta Ūberga, tālr. 
28793902; Biržu iela 11, Birži, 
Salas pagasts, Salas novads.

Sēlpils pagastā:Valda Kravale, 
tālr. 27839534; P.Barisona iela 6, 
Sēlpils pagasts, Salas novads.

dzība tiek fokusēta uz konkrēto 
bērna uzvedību, grūtībām socia-
lizēties. Bērni apgūst dažādas so-
ciālas prasmes, kas veicina sadar-
bību ar vienaudžiem un pieaugu-
šajiem, kā arī uzvedības un emo-

ciju pašregulāciju.
Vecāku un skolotāju līdzdalī-

ba un sadarbība ir būtiska prog-
rammas STOP 4-7 daļa. Vecāku 
un skolotāju uzdevums ir veici-
nāt bērna vēlamās uzvedības ak-

tivizēšanu un nostiprināšanos un 
nevēlamās uzvedības novēršanu 
un neatbalstīšanu.

Aicinu pieteikties vecā-
kus, kuru bērniem ir līdzīga vei-
da grūtības, zvanot pa tālruni 

20371543, rakstot uz e-pastu sar-
mite.safronova@edu.jekabpils.lv 
vai savas grupas skolotājas.

Sarmīte Safronova, 
Programmas STOP 4-7 koordinatore, 
Jēkabpils izglītības pārvaldes vadītāja 

vietniece

Salas novadā top skatu tornis virsotnē 
157,8 metrus virs jūras līmeņa

Salas novada pašvaldība turpina īstenot 
Eiropas Savienības strukturālo un investī-
ciju fondu mērķa “Eiropas teritoriālā sadar-
bība” programmas, Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) investīciju, projek-
tu “Starptautiskā tūristu maršruta “Strūves 
ģeodēziskais loks” izveide” Nr. LLI-477”, 
STRUVE (saīsinātais nosaukums), (angļu val. 
project “Creation of international tourist rou-
te” The Struve Geodetic Arc.). Projekts tiek īs-
tenots pašvaldības īpašumā “Jančuki” Sēlpils 
pagastā.

Pēc metāla konstrukciju izgatavošanas 
darbnīcās, SIA “Ramda C” maijā atsākusi 
darbus būvobjektā “Strūves ģeodēziskā loka 
punkta “Daborkalns” publiskās infrastruk-
tūras un skatu torņa izbūve”. Patlaban montē 
metāla karkasu, kāpnes un būvē tualetes ēku. 
Top skatu tornis. Tā kā torņa atrašanās vieta 
ir Taborkalna virsotnē, montāža ir sarežģīta 
un komplicēta. Taborkalns ir augstākais pau-
gurs Sēlpils apkārtnē jeb Sēlijas paugurvaļņa 
ziemeļu galā. Tas paceļas 157,8 metrus virs jū-
ras līmeņa. 

Maija sākumā notika būvsapulce uz vie-
tas objektā, kurā piedalījās visas atbildīgās 
personas. Ar būvprojekta autoriem tika sa-
skaņota labiekārtojuma elementu atrašanās 
vietas. Darbi turpinās. Pašvaldība, sadarbī-

bā ar Strūves ģeodēziskā loka saglabāšanas 
un attīstības padomes priekšsēdētāju Ivaru 
Liepiņu, apkopo publicējamo informāciju un 
attēlus par Strūvi uz stendiem un torņa gries-
tiem. Saskaņa ar noslēgto līgumu, skatu tor-

nis jānodod ekspluatācijā 2021. gada jūnijā.
Būvdarbus veic SIA “Ramda C”. 

Būvuzraudzības pakalpojumu sniedz SIA 
“AGADOS exertus”, būvuzraugs Astrīda 
Dutkeviča. Būvprojektu izstrādājis SIA “AD 



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 17. maijs

6 www.salasnovads.lv

Valsts zivju fonds atbalstījis projektu

Aprīlī Zivju Fonda padomes 
sēdē apstiprināja Salas novada 
pašvaldības iesniegto projektu 
“Zivju resursu pavairošana un at-

ražošana Salas novada Vīķu eze-
rā 2021. gadā” pasākumā “Zivju 
resursu pavairošana un atražo-
šana publiskajās ūdenstilpēs un 
ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības 
pieder valstij, citās ūdenstilpēs, 
kas ir valsts vai pašvaldību īpašu-
mā, kā arī privātajās upēs, kurās 
ir atļauta makšķerēšana, vēžoša-
na vai zemūdens medības”.

Projekta mērķis ir atjaunot 
zivju resursus Vīķu ezerā, ielaižot 
tajā 7000 līdaku mazuļus, tādejā-

di radot zivju dabiskai atražoša-
nai labvēlīgus apstākļus, kā arī, lai 
nodrošinātu līdzsvarotu un ilgt-
spējīgu pašvaldības ūdenstilpņu 
zivju resursu attīstību Salas nova-
dā, ievērojot reģionālo principu; 
uzlabot makšķernieku lomu un 
saglabāt zivju barības ķēdes līdz-
svaru; nodrošināt vērtīgo zivju 
daudzveidību publiskos ūdeņos, 
tādējādi mazinot antropogēno 
ietekmi un sekmējot ilgtspējīgu 
zveju un makšķerēšanu; nodro-

šināt sabiedrībai ilglaicīgi izman-
tojamus zivju resursus saskaņā ar 
projektā noteikto mērķi.

Pirms projekta apstiprināša-
nas veikta tirgus izpēte. Projekta 
kopējās izmaksas 4065,60  EUR. 
Valsts Zivju fonda finanšu līdzek-
ļi 2450  EUR, Salas novada paš-
valdības budžeta finansējums 
1615,60 EUR.

Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja

Par deinstitucionalizācijas projekta ieviešanu 
Salas novadā

Salas novada pašvaldībā tur-
pinās Eiropas Reģionālā attīs-
tības fonda projekts (ERAF) 
“Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Salas nova-
dā”, projekta identifikācijas Nr. 
9.3.1.1/19/I/001 īstenošana.

Būvdarbi “Līkumu ēkas pār-
būvē” tiek veikti no 2020. gada 
septembra un turpinās bez pār-
traukuma. Pārskata periodā laika 
apstākļi bija labvēlīgi, temperatū-
ra saglabājās virs nulles, līdz ar to 
SIA “Erbauer group” varēja veikt 
mūrēšanas un betonēšanas dar-
bus. Pirmajā stāva pabeidza grī-
das siju nomaiņu, bet otrajā stāvā 
sāka uzstādīt grīdas apakškons-

trukcijas. Sāka uzstādīt arī jum-
ta segumu, nomainīti logi. Visā 
ēkā demontēja griestu un sienu 
apmetums.

Demontējot otrā stāva gries-
tus, atklājās, ka dažas no grīdas 
sijām pārsegumā starp otro stāvu 
un bēniņu stāvu ir bojātas. 

Būvdarbi tiek veikti kvalita-
tīvi. SIA “Erbauer group” ir at-
saucīgs, un problēmas tiek ri-
sinātas uzreiz, kā tās parādās. 
Būvuzraudzības pakalpojumus 
sniedz SIA “Steelandglass”, bū-
vuzraugs Markus Helmut Moll. 
Lai risinātu jautājumus, kas 
saistīti ar būvniecības risināju-
miem, objektā regulāri notiek 
būvsapulces. 

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Technical Work”. Atbildīgais autoruzraugs 
Laura Krastiņa. Projekta vadošais projek-
ta partneris: Jēkabpils pilsētas pašvaldība. 
Projekta partneri: Salas novada pašvaldība, 
Anikščai reģionālā parka direkcija (Lietuva).

Projekta plānotās aktivitātes: Uzlabot un 
labiekārtot infrastruktūru trīs Strūves ģeo-

dēziskā loka punktos; izveidot interaktīvu iz-
stādi, uzņemt filmu; organizēt mācības 20 tū-
risma speciālistiem; organizēt pieredzes ap-
maiņas braucienus; izveidot starptautisku 
tūrisma maršrutu Somija–Igaunija–Latvija–
Lietuva; uzsākt kampaņu “Iepazīsti Strūves 
ģeodēziskā loka punktus!”.

Projekta mērķis: Uzlabot Strūves ģeo-
dēzisko loka punktu tūrisma infrastruktūru 
Latvijā un Lietuvā, lai kultūras mantojums 
būtu pieejams un pievilcīgs iekļaušanai pār-
robežu un starptautiskā tūrisma maršrutos. 
Projekts tiek īstenots no 2020. gada 1. jūlija 
līdz 2022. gada 30. jūnijam.

Projekta kopējais budžets ir 
850  509,70  EUR, Salas novada pašvaldības 
indikatīvā summa – 250585  EUR, no kuras 
ERAF finansējums (85%) – 212997,25 EUR, 
Salas novada pašvaldības līdzfinansējums 
(15%) – 37 587,75 EUR. Neattiecināmās iz-
maksas 90144,27 EUR no Salas novada paš-
valdības budžeta. 

Projektu līdzfinansē: Interreg V-A 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības prog-
ramma 2014.–2020. gadam.

www.latlit.eu; www.europa.eu.
Par sniegto informāciju nav atbildīga 

Eiropas Savienība. Šī publikācija ir sagatavo-
ta ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. 
Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild Salas 
novada pašvaldība, un tas nevar tikt uzskatīts 
par Eiropas Savienības oficiālo viedokli.

Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 17. maijs

7www.salasnovads.lv

• Lauku atbalsta dienests 
(LAD) informē, ka arī šogad 
lauksaimniekiem ir pieejams 
bezprocentu īstermiņa aizde-
vums, kas rudenī tiks dzēsts no 
vienotā platības maksājuma sum-
mas. Pieteikties īstermiņa aizde-
vumam var Lauku atbalsta die-
nesta Elektroniskajā pieteikša-
nās sistēmā no šā gada 23.  aprī-
ļa līdz 1.septembrim. ievērojot 
nosacījumus:

✓ likme ir 40 eiro par vieno-
tajam platības maksājumam pie-
teikto hektāru,

✓ aizdevumu nepiešķirs par 
tādu lauksaimniecībā izmantoja-
mo zemes platību, kura ir deklarē-
ta vienotā platības maksājuma sa-
ņemšanai ar kultūraugu un zemes 
izmantošanas kodu 710 un 720 
(zālāju platību), ja lauksaimnie-

kam uz šīm platībām 2021. gada 
1.  aprīlī Lauksaimniecības datu 
centrā nav reģistrēti lauksaimnie-
cības dzīvnieki.

• LAD aicina iesniegt pro-
jektu pieteikumus pasākuma 
“Riska pārvaldība” apakšpa-
sākumā “Ražas, dzīvnieku un 
augu apdrošināšanas prēmi-
ja”. Nepārtrauktās kārtas projek-
tu iesniegumu pieņemšana no-
tiks no 2021. gada 19. aprīļa līdz 
2021.  gada 1.  jūlijam. Atbalstu 
piešķir tikai par spēkā esošām 
un līdz 2021. gada 1. jūlijam pil-
nībā apmaksātām apdrošināša-
nas polisēm. Polises apmaksu 
var  veikt pa daļām, bet pēdējais 
maksājums nevar būt vēlāks par 
2021. gada 1. jūlijs.

• Lai reģistrētos Lauksaim-
niecības produktu integrētās 

audzēšanas reģistrā, līdz šā gada 
22. maijam jāiesniedz iesniegums 
VAAD. Reģistrējoties lauksaim-
nieks var:

✓ saņemt valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta maksājumus 
par izaudzētajiem lauksaimniecī-
bas produktiem (dārzeņiem, kar-
tupeļiem, augļu koku un ogulāju 
produkciju);

✓ produktu marķējumā ie-
kļaut nacionālās pārtikas shēmas 
norādi saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem par prasībām pārtikas 
kvalitātes shēmām (piemēram, 
“Zaļā karotīte”);

✓ piedalīties programmā 
“Piens un augļi skolai”.

• Zemes īpašnieks vai lieto-
tājs ir tiesīgs saņemt no Dabas 
aizsardzības pārvaldes kompen-
sāciju par īpaši aizsargājamo 

nemedījamo sugu un migrējo-
šo sugu dzīvnieku nodarītajiem 
postījumiem augkopības, akva-
kultūras, lopkopības vai biško-
pības nozarē. Augkopības no-
zarē  – pavasara un rudens mig-
rācijas sezonā, bet ne biežāk kā 
vienu reizi par kopējiem nodarī-
tajiem postījumiem katrā sezo-
nā. Postījumu platība konkrētajā 
zemes vienībā nevar būt mazāka 
par 0,05 hektāriem. Lai varētu sa-
ņemt kompensāciju, zemes īpaš-
niekam vai lietotājam postījumu 
vietā ir jāveic aizsardzības pasā-
kumi postījumu novēršanai, kā 
arī nodarīto zaudējumu apmēram 
jāpārsniedz vienas valstī noteiktās 
minimālās mēnešalgas apmērs. 

Anita Putka, 
LLKC Jēkabpils KB uzņēmējdarbības 

konsultante 

Galvenais izaicinājums pār-
skata periodā atkal bija saistīts ar 
projektētājiem. Būvdarbu veikša-
nai pie projekta nepieciešami vai-
rāki paskaidrojumi un precizēju-
mi, kurus projektētāji neiesniedz 
solītajā laikā. Tas palēnina būv-
niecības procesu par 5 mēne-
šiem. Pārskata periodā autoruz-
raugs sagatavoja un iesniedza 
projekta izmaiņu skici par jauno 
ventilācijas sistēmas risinājumu, 
bet sistēmas pārprojektēšana vēl 
arvien nav pabeigta. Ventilācijas 
agregāts jāuzstāda bēniņu stāvā 
nevis pirmajā stāvā, kā bija pa-
redzēts sākotnēji, jo pirmajā stā-
vā nav vietas. Projektētājs SIA “JC 
Stars” nepieciešamos risinājumus 
“Līkumu ēkas pārbūvē” ir izstrā-
dājis un iesniedzis tikai daļēji, ie-
sniedzis skici jaunām kāpnēm 
starp 1. un 2. stāvu. Būvprojektā 
nepieciešamas korekcijas, bet 
pielāgojumi ir procesā un autors 
ļoti lēni strādā pie nepiecieša-

majām izmaiņām, trūkst projek-
ta risinājumu: lietus ūdens no-
vadīšanai (ir tāmes pozīcija, bet 
nav projekta); rampas risināju-
mi; priekšējo sienu stabilizēša-
nai; inženiersistēmām (apkure 
un ūdens/kanalizācija) saistībā 
ar stāva plānojuma izmaiņām. 
Nav iesniegtas arī otrā stāva plā-
na korekcijas atbilstoši Salas no-
vada pašvaldības uzdevumam. 
Tehniskās dokumentācijas saga-
tavošana papildus darbiem ir ļoti 
aizkavējusies, tā jāpaātrina.

Aprīlī Labklājības ministrijas 
vides pieejamības eksperti Inese 
Vilcāne un Poļina Rožkova, at-
tālināti ZOOM platformā, snie-
dza konsultāciju par vides un in-
formācijas pieejamības nodro-
šināšanas pasākumiem projektā 
“Pakalpojumu infrastruktūras at-
tīstība deinstitucionalizācijas plā-
nu īstenošanai Salas novadā”. 

Pašvaldība aprīlī iesnie-
dza otro maksājumu pieprasīju-

mu Centrālai finanšu un līgumu 
aģentūrai (CFLA), faktiski veikto 
izdevumu dokumentu pārbaudei. 

26. aprīlī noslēdzās izsludinā-
tais atklātais konkurss ”Ēkas pār-
būve Biržu ielā 12, Birži, Salas no-
vadā, Salas pagastā” (Iepirkuma 
identifikācijas Nr.  SNP 2021/3/
ERAF). Pēc publiski pieejamās 
informācijas elektronisko iepir-
kumu sistēmā, iesniegti seši pie-
dāvājumi. Iepirkumu komisi-
ja strādā, lai izvērtētu iepirkuma 
rezultātus.

Projekta iznākuma rādītā-
ji: attīstīta (pārbūvēta) divu ob-
jektu infrastruktūra bērnu aprū-
pei ģimeniskai videi pietuvinā-
tam pakalpojumam: Biržu iela 
12, Birži, Salas pagasts; “atelpas 
brīža” pakalpojumam bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem: 
Līkumi, Sēlpils pagasts, kuros 
ERAF ieguldījumu rezultātā tiks 
nodrošināta vides un informāci-
jas pieejamība.

Jāsasniedz projekta rezultā-
ti: izveidots un labiekārtots bēr-
nu aprūpei ģimeniskai videi pie-
tuvināts pakalpojums- 24 vietas; 
izveidots un labiekārtots “atelpas 
brīža” pakalpojums bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem - 
12 vietas.

Projekta kopējās attieci-
nāmās izmaksas: 1 413  896,49 
EUR, no kurām: 50,16  % jeb 
515 646,09 EUR ir ERAF finan-
sējums; 7,55  % jeb 77  631,34 
EUR Valsts budžeta dotācija paš-
valdībām, 11,26 % jeb 115 793,16 
EUR Valsts budžeta finansējums, 
31,03  % 318  941,34 EUR Salas 
novada pašvaldības finansējums. 
Projekta neattiecināmās izmak-
sas: 385 884,56 EUR. Projekta īs-
tenošanas termiņš 36 mēneši, no 
janvāra 2020. gada janvāra līdz 
2022. gasa 31. decembrim.

Ligita Kadžule, 
projekta vadītāja

SIA “Jēkabpils autobusu 
parks” (JAP) no 5. līdz 20. mai-
jam veic sabiedriskā transporta 
pasažieru aptauju. Anketas ir pie-
ejamas Jēkabpils uzņēmuma mā-
jaslapā www.jekabpilsap.lv.

Uzņēmuma Pārvadājumu 
daļas vadītāja Aija Vetere skaid-
ro, ka šobrīd ir svarīgi noskaid-
rot sabiedrības viedokli par ie-

spējām paplašināt maršrutu tīklu 
un sabiedriskā transporta pakal-
pojumu kvalitāti, jo uzņēmums 
gatavojas iegādāties vēl divus ar 
saspiesto dabas gāzi darbināmus 
autobusus, kur aptaujas rezultāti 
tiktu izmantoti tehniski ekono-
miskā pamatojuma sagatavoša-
nai, kurā tiek ņemts vērā arī pa-
sažieru viedoklis par sniegtā sa-

biedriskā transporta pakalpoju-
ma kvalitāti.

“Mēs esam pateicīgi par kat-
ru priekšlikumu vai kritisku vēr-
tējumu, tie mums atklāj, ar ko pa-
sažieri ir apmierināti un kas būtu 
uzlabojams. Visus priekšlikumus 
un atsauksmes izanalizējam un 
cenšamies izpildīt, ja vien ir ie-
spējams,” – teic Vetere.

Aptaujas rezultāti tiks ap-
kopoti līdz 28. maijam un pub-
liskoti uzņēmums mājaslapā  
www.jekabpilsap.lv. Tālrunis sa-
ziņai 26522636. 

Valda Priekule, 
SIA “Jēkabpils autobusu parks” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Notiek sabiedriskā transporta pasažieru aptauja



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2021. gada 17. maijs

Izdevējs Salas novada pašvaldība. Tirāža 1150 eks. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv.
Iespiests SIA “Drukas Nams”, reģ. nr. 45403056897, Akmeņu iela 7, Jēkabpils, tālr. 24205252.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210. E-pasts: referente@salas.lv

Apsveicam 
vecākus!

Bērna piedzimšana ir brīnums, - divu 
mīlošu cilvēku izlolots. Bet tas ir arī milzīgs 
pārbaudījums vecākiem, jo savam bērnam 

dod vairāk nekā viens otram.
                      /Dace Jubase/

Salas novada dzimtsarakstu 
nodaļā aprīlī reģistrēti 

3 jaundzimušie

Apsveicam 
vecākus!

Izsakām līdzjūtību!Izsakām līdzjūtību!
Sēras ir ceļš uz atdzimšanu, kas 
saglabā saikni ar zaudēto pagātni.
  /Ilze Fedosejeva/

Mihails Šaronovs 
(1937. – 09.04.2021.)

Andis Dambrāns 
(1963. – 10.04.2021.)

Leontīna Steģe 
(1931. – 15.04.2021.)

Maiga Grieķere 
(1930. – 16.04.2021.)

Imants Stanka 
(1963. – 22.04.2021.)

Salas bibliotēka maijā trešdienās un piektdienās SLĒGTA.
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

DARBA VAKANCE 
Namu apsaimniekotājam SIA “Vīgants”

Aicinām pievienoties mūsu komandai 
NAMU APSAIMNIEKOTĀJU

Darba pienākumi:
• nodrošināt un veikt daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu;

• nodrošināt māju un tiem funkcionāli 
nepieciešamo zemesgabalu uzturēšanu 
tehniskā kārtībā, sanitāro apkopi un 
labiekārtošanu.

• nodrošināt māju tehniskās apkopes un 
remontdarbu pasūtījumus, pārraudzīt 
remontdarbu izpildes gaitu;

• uzturēt un aktualizēt dzīvojamo māju lietas;
• organizēt sanitārās uzkopšanas darbus, 

nodrošinot to kvalitatīvu izpildi;
• kontrolēt sadzīves atkritumu, zaru, 

lapu, lielgabarīta atkritumu izvešanas 
pakalpojumus;

• apsaimniekošanas darbu plānošana, vadība, 
kvalitātes kontrole;

• sagatavot tāmes pārvaldīšanai un 
apsaimniekošanai, remontdarbu veikšanai;

• komunikācija ar nekustamā īpašuma 
īpašniekiem, nomniekiem, īrniekiem un to 
problēmu risināšana;

• patstāvīgi plānot un nodrošināt atbildībā 
nodoto nekustamo īpašumu efektīvu un 
saimniecisku pārvaldīšanu;

• veikt apsaimniekošanas pakalpojumu 
organizēšanu un uzraudzību; u.c.

Papildus prasības:
• obligāta augstākā izglītība dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas jomā (4. profesionālais 
kvalifikācijas līmenis)

• profesionālā darba pieredze dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas jomā vismaz 2 (divi) gadi;

• zināšanas dzīvojamo māju pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas jautājumos;

• darbam nepieciešamo normatīvo aktu 
pārzināšana;

• labas zināšanas dokumentu noformēšanā;
• spēja uzņemties atbildību, ātri reaģēt 

problēmsituācijās;
• labas saskarsmes iemaņas, augsta atbildības 

sajūta, godīgums, precizitāte un lojalitāte;
• spēja strādāt komandā un patstāvīgi plānot 

un organizēt savu darbu;
• labas latviešu un krievu valodas zināšanas;
• labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office 

programmas, internets).
• B kategorijas autovadītāja apliecība.

Mēs piedāvājam:
• darbu – Salas novada administratīvajā 

teritorijā;
• pilnas slodzes darbu;
• atalgojumu 990,00 EUR bruto;
• telefonu, auto un degvielu darba 

vajadzībām;
• sociālās garantijas;
• atbildīgu un motivējošu darbu pašvaldības 

kapitālsabiedrībā;
• labus darba apstākļus un profesionālu, 

draudzīgu kolektīvu.
Motivācijas vēstuli un CV sūtīt līdz 
2021. gada 24.  maijam uz e-pastu: 

vigkom@inbox.lv.
Pateicamies par atsaucību un lūdzam ievērot, ka sazināsimies ar tiem 
kandidātiem, kurus būsim izvēlējušies aicināt uz pārrunām. Nosūtot 
savu pieteikumu, jūs piekrītat savu iesniegto datu apstrādei personāla 

atlases nolūkam. Personas dati tiek apstrādāti saskaņā ar “SIA “Vīgants” 
privātuma politiku”.

SIA Vīgants valde

• 20. maijā aiz Salas KN – “Spēka diena”. Trase atvērta līdz pulksten 
13.00 (netradicionālā vieglatlētika “Lien, rāpo, lec, skrien!”);

• 21. maijā Salas ciema centra laukumā – vingrošana “Olimpiskā 
diena 2021”. (Pasākumā piedalās katrs individuāli, ievērojot brīvprā-
tības principu un respektējot valstī izstrādātās vadlīnijas COVID-19 
ierobežošanai).

Papildu informācija, zvanot pa tālruni 26341972

Dzīves labākie gadi… Tā ir gan 
atgriešanās pagātnē, kuru sirds ir 
radījusi, pagodinot savu jaunību, 
gan cieņpilns protests, spītējot 
nepielūdzamajam laikam.
     /Dita Rietuma/

Apsveicam  
maija 

jubilārus!

Apsveicam 
maija 

jubilārus!

*Reģistrēti Salas novada dzimtsarakstu nodaļā

Olimpiskā mēneša pasākumi maijā:


